ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по безопасности дорожного движения

при администрации Перелюбского муниципального района

от 29 марта 2019 года.
.                                                                                             Время заседания    14.00 ч.

 Комиссия в составе:

Председатель комиссии:       -  Степанов А.И. - первый заместитель главы администрации
                 Перелюбского муниципального района;
Члены комиссии:                     -  Гамолин С.И. -  начальник отдела строительства, ЖКХ,
                                                       транспорта и связи администрации муниципального
                                                       района;
                                                     - Сундетова А.Ж. – гл. специалист отдела строительства,ЖКХ,
                                                       транспорта и связи администрации муниципального
                                                       района;
                                                    -  Корниенко С.В.– государственный инспектор
                                                      ДПС МО МВД России «Пугачевский» лейтенант полиции;

Присутствовали:                    -  Патычук М.В. - начальник «Управления образованием
                                                       администрации Перелюбского муниципального района»
                                                    -  Главы муниципальных образований Перелюбского
                                                       муниципального района

 Повестка дня:
                 1.   О состоянии аварийности на территории Перелюбского муниципального района по итогам  3 месяцев  2019 года.
  2.  Информация о проведенном  целевом  профилактическом мероприятии  «Будь ярким на дороге!»
   Выступили:

Вопрос 1. - Государственный инспектор ДПС МО МВД России «Пугачевский»  Корниенко С.В. – о состоянии аварийности на территории Перелюбского муниципального района.

  Ежедневно проводится анализ грубых нарушений ПДД, влияющих на безопасность дорожного движения. На маршрутах патрулирования сотрудники ДПС доводят до участников дорожного движения о состоянии аварийности в районе и недопущении грубых нарушений ПДД. Кроме того, проводятся профилактические беседы с водительским составом транспортных предприятий по вопросу нарушения правил дорожного движения и применения административного наказания ОГИБДД и мировыми судьями.

За нарушение правил дорожного движения участники дорожного движения несут уголовную и административную ответственность. В зависимости от характера и степени тяжести нарушения правил дорожного движения устанавливаются различные меры воздействия: предупреждение, штраф, лишение права на управление транспортным средством, также к уголовной ответственности привлекаются лица, совершившие нарушение правил дорожного движения, в результате которых произошли несчастные случаи с людьми.

Вопрос 2. – Начальник управления образованием администрации муниципального района – Патычук М.В.

Проинформировала комиссию о проведенном  профилактическом мероприятии «Будь ярким на дороге!» в период с 29 по 31 января текущего года, в целях снижения количества ДТП с участием детей-пешеходов и популяризации использования светоотражающих элементов.
Комиссия решила:
1. Сотрудникам ОГИБДД МО МВД России «Пугачевский» рекомендовано продолжать профилактическую работу по снижению аварийности на территории района, проводить в средствах массовой информации информационно-пропагандистскую компанию о необходимости соблюдения Правил дорожного движения.

2. Рекомендовано главам муниципальных образований Перелюбского муниципального района продолжить обустройство пешеходных переходов, в том числе вблизи образовательных организаций, в соответствии с требованиями национальных стандартов, в том числе дорожными знаками на желтом флуоресцентном фоне, дублирующими дорожными знаками над проезжей частью, дорожной разметкой, дублирующей дорожные знаки, дополнительным освещением, пешеходными ограждениями, искусственными неровностями.
3. Начальнику управления образования Патычук М.В. рекомендовано продолжать организацию и проведение мероприятий, направленных на предупреждение и профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.

Председатель комиссии
по безопасности дорожного движения

Перелюбского муниципального района                                                            А. И. Степанов